

KURJER

NOWOGRÓDZKI

WILNO, ZAMKOWA 2. Tel. 2-28.

PRENUMERATA miesięczna z opłatami do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł, m. p. 7 zł. Koszt czesnego PZO Nr. 2812.

Opłata pocztowa ulaszona rykoszetem. Redakcja odpowiada za ogłoszenia nie wraza. Administracja nie wzięła udziału w rozstrzygnięciu ogłoszeń.

OGŁOSZENIA: wiersz milimetry 1-palpatowy w tekście 40 gr. Za tekstem 30 gr. Komunikaty oraz nadane na linie 50 gr. Kreska reklamowa milimetry 60 gr. W numerach świątecznych oraz w prowincji o 25 proc. drożej. Zagranczne o 80 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabularne o 50 proc. drożej. Urząd ogłoszeń w tekście i za tekstem 6-cio-palpatowy. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń od domiesza. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

ZNOWU NIESZCZĘSLIWA RĘKA

Po zamknięciu U. S. B.

Następstwa zamknięcia U. S. B.

Zamknięcie uniwersytetu Stefana Batorego w Wilnie było tak niespodziewane, że rzadko kto zważył sobie sprawę z niezwykłości tego wypadku.

Zdawałoby się, że cień padnie na rektora, który podał się do dymisji, nie mogąc sprostać trudnemu zadaniu porozumienia z młodzieżą. Nie. Rektor Jakowicki opuścił swój urząd bez niechęci ze strony młodzieży, bez urazy. Młodzieży bowiem wyczuwała, że chciał spełnić to co obiecał, a jeżeli nie mógł, to już jest winą systemu narzucanego z góry. Nie odegrał tu takiej ważnej roli nawet upór studentów żydowskich. Upór ten był do przełamania, z uporem tym nie trzeba było się liczyć do takiego stopnia, do jakiego stopnia chciał się z nim liczyć ten, do którego ma dzisiaj żal przed wszystkim młodzieżą wileńską uniwersytetu, — minister WR i OP Świętosławski.

Nie mamy szczęścia do ministrów oświaty. Janusz Jędrzejewicz dotąd ciężki i będzie długo jeszcze ciążył swoją indywidualnością na życiu uniwersytetów polskich. Był on zadużo reformator, za mało ministrem. Miał nieszczęśliwą rękę. Za jego rządów, przeciwko

niemu podpisywał profesorskie protesty profesor UJK we Lwowie Świętosławski.

Być może, że pamięć Janusza Jędrzejewicza wśród młodzieży utrzyma się dotąd, dopóki będą pokutować resztki młodzieży, sprawdzonej przez niego w tę dziwną ideologię subsydiowanej rewolucji. Ale martwe rzeczy długo trwają. Egzegi monumentum... Przetrwają długo system.

To co dzisiaj wprowadza w życie minister Świętosławski jest przedłużeniem tego systemu, połączeniem przewagi reformatorstwa nad ministerstwem i nieszczęśliwej ręki. Dość jeżeli przytoczymy pomysły polonizacji cerkwi prawosławnej. Jeżeli rzucimy na szalę popularność i precyzję nowej ortografii. Jeżeli podkreśliły trzy krotnie, że minister Świętosławski przejdzie do historii nie za coś innego tylko za metodę „wilycznych biletów” i — za pierwsze w Polsce niepodległe zamknięcia uniwersytetów.

Nigdy się sprawa zawieszonych wykładów nie ciągnęła tak długo. Gdyby uniwersytet Stefana Batorego był autonomiczny, rektor Jakowicki mógłby wznowić studia

w pięć dni po ukończeniu blokady. Gdy jednak sprawę zaczęły przewlekać telefony do Warszawy i wyjazdy do ministerstwa, za czepo być trudniej. Wtedy minister Świętosławski na którego patrzyła cała młodzież akademicka i jej rodzice, nie zdecydował się na rozstrzygnięcie konfliktu.

Nie mam zamiaru poruszać w tej chwili słuszności postulatów polskiej młodzieży akademickiej w kwestii rozsadzenia osobno chrześcijan i Żydów. Przypuszczam bowiem, że netylko się dzisiaj mówi o Żydach między młodzieżą akademicką, ale także mówi się o nich w radach adwokatów, gdzie Żydzi stanowią większość, mówi się o nich w Sejmie, w Ministerstwie Spraw Zagranicznych. Polski minister mówi o tych kwestiach w Londynie.

Chodzi teraz o fakt, że przez długi czas władze uniwersyteckie, które nie są zależne wyłącznie od siebie, liczyły, że młodzież polska powinna ustąpić młodzieży żydowskiej, że większość powinna ustąpić mniejszości. Czy można nazwać pedagogicznym fakt liczenia na to, że młodzież, która będzie w przyszłości potrzebna w okopach, zaimie się, przestraszy się represji, tembardziej, że wystą-

pienia jej w ogólności nie były ani antypaństwowe, ani nawet antyrządowe.

Zamknięcie uniwersytetu jest bardzo silnym akcentem systemu, który kieruje się po najłatwiejszych liniach oporu w rozwiązywaniu trudnych sytuacji. Rektor Jakowicki — trzeba mu to przyznać za zasługę — próbował wybrnąć z położenia, nawiązując kontakt z młodzieżą w postaci rozmów z jej przedstawicielami. Minister Świętosławski zamyka uniwersytet. I to narazie jest wszystko. Porozumienie z młodzieżą rozpoczęte przez Rektora, jest na dzień dzisiejszy przecięte.

Gdy na zebraniach Związku Nauczycielstwa Polskiego na Provinccji zapadają wnioski potępiające akademików polskich, nie sposób oprzeć się jeszcze jednej myśli: że gdyby minister Świętosławski energię użytą na gnienie „rewolty” akademickiej skierował bardziej na demaskowanie mafii ZNP, który stał się heroldem komunizmu w Polsce razem z całym polskim Frontem Popularnym, toby choć w części uniknął analogii ze swoim poprzednikiem w niebardzo szczęśliwych reformach, Januszem Jędrzejewiczem. K. Szych.

WILNO. W dniu wczorajszym na murach Uniwersytetu Stefana Batorego w Wilnie wywieszono ogłoszenie o następstwach zamknięcia Uniwersytetu. Podajemy treść tego ogłoszenia:

Czasowe zamknięcie szkoły akademickiej na podstawie art. 42 Ust. ustawy z dnia 15 marca 1933 roku o szkołach akademickich (Dz. U.R.P. Nr. 29 poz. 247) powoduje przerwę w wykonywaniu wszystkich czynności, wchodzących w zakres organizacji, nauczania i wychowania. Władze akademickie mogą podejmować tylko te czynności, których zaniechanie naraziłoby interes publiczny na szkodę.

W szczególności w czasie czasowego zamknięcia szkoły akademickiej:

- 1) Senat akademicki, rady wydziałowe i komisje są czynne, nie zajmują się jednak bieżącymi sprawami nauczania studentów,
- 2) nie mogą się odbywać żadne egzaminy,
- 3) władze akademickie wypracowują zalecenia do potrzeb zakładów naukowych z kreowanych na ten cel już otwartych,
- 4) biblioteka jest zamknięta dla studentów, lecz pracownicy nauki mogą być nadal do niej dopuszczani przez Rektora na wniosek kierowników zakładów i dyrektorów bibliotek,
- 5) biura szkoły akademickiej są

czynne i przyjmują w sprawie wydania dyplomów, zaświadczeń, zwrotu dokumentów i t.p.,

6) dyplomanci mogą nadal pracować w zakładach naukowych, o ile w chwili zamknięcia szkoły nie byli studentami i jeżeli warunki ze względu na charakter materiału nie mogą ulec przerwie,

7) przepustki na teren szkoły wydawać wolno tylko: a) dla personelu nauczycielskiego, b) dla personelu urzędniczego, c) dla pracowników sił naukowych, d) dla wyższych funkcjonariuszy.

Nie należy natomiast wydawać przepustek dla zarządów stowarzyszeń akademickich, których lokale znajdują się na terenie szkoły należy natomiast zabezpieczyć lokal wymienionych stowarzyszeń. Podsekretarz Stanu (—) J. Ujejski

W związku z wczorajszym zarządzeniem o zamknięciu Uniwersytetu Stefana Batorego podaję powyższy odpis do wiadomości analogicznego stosowania, zaznaczając, że osoby wymienione w punkcie 7) a), b), c) i d) wypuszczane będą na teren Uniwersytetu za okazaniem legitymacji urzędowych. Interesanci, o których mowa w punkcie 5) skierowani będą przez portierów do Kierownika Sekretariatu, który będzie ich odsyłał do właściwych biur. (—) Jakowicki, Rektor

Zebranie dziekanów U. S. B.

Według pogłosek w dniu dzisiejszym ma się odbyć zebranie wszystkich pp. Dziekanów Uniwersytetu Wileńskiego. Tematem zebrania ma być wytorzona obec-

nie sytuacja w związku z zamknięciem uczelni przez min. Świętosławskiego i podaniem się do dymisji p. rektora Jakowickiego i p. rektora Patkowskiego.

Stypendja nie są wypłacane

Dalszym skutkiem zamknięcia U. S. B. przez min. WR i OP było wstrzymanie wypłat przez kwesurę wszelkich stypendiów studen-

tom za miesiąc grudzień ubiegłego roku. Dopóki Uniwersytet nie zostanie otwarty żadne wypłaty z tego tytułu nie będą miały miejsca.

Wrażenie wśród młodzieży akademickiej

Na wiadomość o zamknięciu uniwersytetu młodzież akademicka zareagowała spokojnie, pomimo, że nie liczone są naogół z tego rodzaju rozwianiem sprawy po rozmowach z dziekanami z młodzieżą na poszczególnych wydziałach.

Wielu studentów przyjechało w ostatniej chwili ze świąt, spodziewając się zwolnienia wykładów.

Wczoraj tylko jeden z członków zaliczający do et akademickiego „frontu ludowego” organizacji p. Młodzież Ludowa usiłowało zwołać zebranie w Kole Prawników Stud. USB, celem rozbiicia jedności polskiej młodzieży akade-

mickiej. Na zebranie przyszło kilka osób.

Jak się dowiadujemy w dniu dzisiejszym odbędzie się zebranie przedstawicieli organizacji akademickich w lokalu Myśli Mocarstwowej przy ul. Uniwersyteckiej 6-8 m. 8. Na zebranie to Myśl Mocarstwową zaprasza przedstawiciele polskich organizacji akademickich z wyjątkiem lewicowych.

Tematem zebrania będzie krótka dyskusja nad wytorzoną obecnie sytuacją i powzięcie starań ze strony młodzieży, zmierzających do umożliwienia nauki. Połączak zebrania o godz. 18.30.

Kiedy uniwersytet zostanie otwarty

Jak się dowiadujemy, w najbliższych dniach władze będą zastanawiać się nad wytorzoną sytuacją i powzną decyzję w spra-

wie ponownego otwarcia USB i sposobu, w jaki to otwarcie da się uskutecznić.

Dowód przyjaźni polsko-węgierskiej

BUDAPEST, PAT. Mieszkańca w Debreczynie nauczycielka szkoły powszechnej p. Paula Hedervary Konth nadesłała do poselstwa R. P. w Budapeszcie srebrny wieniec, wysłany przez nią zrobiony w r. 1914 na pamiątkę walk legionów polskich na terenie Węgier.

„Na drogą pamiątkę wyparciu Rosjan z Marmarosa dnia 2 października 1914 roku przez bohaterów synów bratniego narodu polskiego — polskich legionistów, Nagybocskerek, 25 listopada 1914 r. Hedervary Konth Paula”.

Zgodnie z życzeniem ofiarodawcy wieniec przesyłany zostanie jednemu z muzeów warszawskich. Na srebrnej tabliczce w nasady wienca wyryty jest następujący napis:

Przygotowania do dalszego natarcia powstańców

Pod Aravaca bez zmian

PARYŻ, PAT. Korespondent Havasa donosi z Aravaca (po stronie powstańców): Gęsta mgła i mroźny hanusj operacje. Posuwano na odcinkach Las Rozas toczyły się dnia 12 b. m. potyczki patroli. Artylerja działała szczególnie w kierunku Valdemorillo i na zachód od Las Rozas. Działła po staranach były bez przerwy w kierunku szos, stanowiących drogi komunikacyjne wojsk rządowych.

MADRYT, PAT. Sytuacja dokoła stolicy jest zdaniem korespondenta Havasa — bez zmiany. Gęsta mgła w całym ciągu umożliwiając działania wo-

Jenne. Nawet armaty wczoraj rano milczały. Dopolno około godz. 15-ej słychać było oddalony kanonady od strony Casa del Campo.

W Barcelonie zaburzenia kontrrewolucyjne

SAINT JEAN DE LUZ, PAT. Z Barcelony donoszą, że w robotniczych dzielnicach miasta doszło do poważnych zaburzeń spowodów braku chleba. Policzka rozprószyła manifestantów. Kilkadziesiąt osób odniosło ciężkie i cięższe obrażenia.

Szwindel Caballera

RZYM, PAT. „Giornale d'Italia” w artykule Gaydy omawia ostatnie projekty rządu Caballero, który zamierza przyznać obywatelstwo hiszpańskie 10 tysiącom osobom z zagranicznych przybyłych z Francji i Związku Socjalistycznego. Byłoby to — pisze „Giornale d'Italia” — ostatnio o fantastycznych rozmiarach, mające na celu udzielenie imigracyjnym wlotom niemieckiej, przewlekającej wycofań z Hisz-

panii wszystkich zagranicznych przybyszów wojennych. Na ostatnio to — pisze Gayda — musimy zwrócić uwagę: rządu angielskiego, który, ogłosił szlachetnym zamiarem — usiłuje wytworzyć dzieło wokół Hiszpanii atmosferę pojedności międzynarodowej. Gdyby ostatnio to miało zostać dokonane, wówczas upadłyby wszelkie polityka nieterwencji i zniweczona wszelka podstawa dalszych rokowań dyplomatycz-

Losy kontroll

PARYŻ, PAT. „Le Journal” twierdzi, że na Quai d'Orsay przygotowano już teksty projektu, dotyczącego uchwalenia wyjątkowej ochotników do Hiszpanii. Tekst ten będzie przedstawiony zainteresowanym ministerstwom, a mia nowicie ma, sprawiedliwości, spraw. i obrony narodowej, po czym zostanie rozważany na czwartkowym posiedzeniu rady ministrów. Projekt ten przewiduje możliwość najbardziej ogólne zastosowanie zasady nieinterwencji i środków kontrolli. Ze względu na to, że kontrola na terytorium Hiszpanji jest niemożliwa z powodu sprzeciwu rządu w Walencji i nie

otrzymania odpowiedzi od gen. Franco, można przewidywać tylko kontrolę nad werbankiem i tranzytem.

Pożar przewodów naftowych w Iraku



W Haifie wybuchł pożar w przewodzie naftowym, doprowadzającym naftę do zbiorników. Przyczyna pożaru nie jest znana.

Korpus falangistów marokańskich

PARYŻ, PAT. „L'Oeuvre” twierdzi, że Niemcy organizują obecnie w Hiszpanii korpus falangistów, złożony z tysięcy marokańskich, którym dostarczają zarówno kadry, jak i sprzętu wojennego. Oddziały te nosić będą na mundurze kolonialny odznak, będącym kombinacją niemieckiej swastyki, ostrogi wikinga i portugalskiego — oraz litera pomarszczonych. W otoczeniu falangistów są będą również 5 gwardii, które są symbolem uwolnienia Maroka.

Dotychczas w ciągu 4-tej kl.
u nas padły wygrane:
 Zł. 775.000 na nr. 106953. | Zł. 10.000 na nr. 45226.
 Zł. 10.000 na nr. 96803. | Zł. 5.000 na nr. 103076.
 Zł. 5.000 na nr. 108767. | Zł. 5.000 na nr. 127435.

Kolektura A. WOLAŃSKA
 W Wilno, Wielka 6.

„WALC NAD NEWA”

Odmienający przepych wystawy wielki film erotyczno-słowny
 o losach miłosnych przesył JANA STRAUSSA w Petersburgu.
 Osoby: PAUL HORRIGGER, ELISA ILLARDELLE i inni.

Nr. Km. 1364/38
 z 21.445-
 Powyższą ruchomości można oglądać
 w dniu licytacji w miejscu i czasie wy-
 żej oznaczonym.

PRZETARG.
 Zarząd Miejski w Wilnie ogłasza
 niniejszym przetarg na druk „Rocznika
 Statystycznego Wilna” na rok 1935, na
 wzór rocznika poprzedniego.
 Bliższych informacji udziela
 Centralne Biuro Statystyczne, Dominikań-
 ska 2.
 Termin składania ofert wraz z su-
 mą gwarancyjną w wysokości 300 zł,
 upływa z dniem 23 b. m.

SHIRLEY
TEMPLE
 jako „Szczęście marynarki”
 w cudownym i wesołym filmie
 „Moja Gwiazdeczka”
 N A T A K A
SHIRLEY
 CZEKAŁISIE ODDAWNA.



Następny
 nasz program.

Ostatni dzień

Franciszka GAAL
 i **Panna Lili**
 Sala dobrze wyposażona.

CHLORAMI
 Zęb.

CASINO Następnym program:
COŁOWY FILM produkcji francuskiej
LOCO
PRZED BITWĄ
 w rol. op. ANNABELLA.
 Film zrealizowany przy poparciu
 MARYNARKI WOJENNEJ FRANCJI.

CASINO Ostatnie 2 dni. Wielki sukces.
ROMEO I JULIA
 Wg. nieśmiertelnego dzieła Williama SZEKSPIRA.
 Początek seansów: 4.30, 7.30, 10.30

MARS Dziś PREMIERJA.
 Ostatni dzień
„PASTERUR”
 Film realizowany przy poparciu
 MARYNARKI WOJENNEJ FRANCJI.
 Wielki sukces.
HELIOS Czarująca gwiazda MARGARET SULLAVAN
 w przebojowej kapitańskiej komedii
Ucieczka ku szczęściu
 Niezwykłe perypetje małżeńskie. Nadpr. Atrakcje i aktualia
 Początek seansów 4, 6, 8 i 10.30.

Tabela loterii
 5-ty dzień ciągnięcia 4-tej klasy 37-jej Loterii Państw.

I i II ciągnięcie
Główne wygrane

10.000 zł.	6254 92796 166366
5.000 zł.	3102 52216 106787
2.000 zł.	2867 7386 12225 24284
35846	42233 9312 93712 106210
106216	111742 141904 162616
163996	175655
1.000 zł.	590 2867 2970 10827
19679	24830 29301 37367 38346
45471	45930 47837 50684 53911
5807	57886 64432 66845 66698
79069	79086 85614 85143 92425
96197	97766 103196 105682 107267
168238	113508 126997 119331
208038	123346 116966 26985 130270
330363	132876 143254 144254
146396	148289 148404 153471
161291	162189 158057 177372
178367	183812 192905

Wygrane po 200 zł.

51 205 29 308 401 15 18 95 605 56
725 926 1188 258 322 652 85 924
2712 807 25 998 2048 101 214 309 65
40 489 511 641 788 397 811 14 4101
210 415 586 996 5399 427 621 846
635 6397 95 118 54 298 354 416 18 61
62 995 7002 90 245 364 423 523 584
326 65 8016 56 122 23 43 322 78 445
406 714 9000 97 114 36 290 399 436
511 493 782 821 30 24 45 418 83 81
10003 145 29 246 20 55 418 83 81
490 741 55 11116 27 391 427 85 662
101 26 25 758 13030 262 478 521 617
68 729 81 13099 296 346 485 825 45
621 789 912 98 58 14045 163 289 807
76 709 849 947 90 15244 542 678 87
648 99 708 986 16117 416 48 75 990
82 617 58 79 760 78 699 17014 113
367 90 411 22 368 8 678 35 794
828 921 51 82 18051 104 207 667
19035 107 9 577 856 452 567 645 707
20312 140 256 761 814 72 86 965
21043 142 76 216 671 831 780 809
22918 158 648 8 328 90 259 23212
627 439 16 76 433 797 824 76 701
482 747 73 81 917 25132 212 16 97 349
423 47 554 91 992 26030 110 278 84
331 36 427 65 849 647 706 845 978
27171 256 990 441 858 70 28017
76 141 201 85 78 481 76 83 39 61
76 95 990 29081 74 165 94 239 434
824 951 80000 27 100 20 282 579 648
978 85 81058 106 64 440 74 779 888
945 23815 8 18 969 89998 11 354 38
82 963 84059 97 183 420 30 583
788 891 917 96

III ciągnięcie
Wygrane po 200 zł.

406 730 839 55 1117 328 68 415 26 45
906 789 849 2190 370 444 978 3439
160049 478 708 918 67 187045 540
788 85 95 18054 209 37 400 649
613 747 805 989 48 189011 107 40
207 389 603 96 731 72 190029 79
302 63 640 513 66 541 94 693 798
969 562 152 44 529 685 25 190711
855 890 760 877 191522 64 250 878
97 426 89 558 614 83 946 92 194290
300 78 40 60 62 518 74 886 92 310

151080 146 93 229 479 92 537 54
715 807 120225 42 150 98 328 460 871
80 949 62 133255 60 716 702 890
154279 474 640 99 776 828 974
155288 373 403 56 76 536 603 868
906 10 67 78 165231 52 516 556
706 829 47 84 930 187319 86 241
681 96 713 82 890 908 58 938 158110
907 428 514 726 896 904 26 159077
719 801 180139 77 44 218 994 481
638 711 35 86 908 978 218 151100
210 839 405 83 79 511 747 182033
70 276 87 349 589 811 994 163065
107 177 481 870 164362 580 48 657
790 901 55 180807 211 404 501 511
48 970 71 172 14027 121 229 309
69 424 795 808 949 85 187003 217
906 82 486 689 777 97 897 186150
281 88 323 553 59 606 712 63 68
672 76 87 887 66 102821 991 684
538 90 86 878 178 954 170037 43
300 84 30 490 678 903 171132 210
799 802 40 526 897 902 47 91 172042
106 477 654 734 59 178231 52 524
71 411 504 700 8 12 86 400 13 48
76 945 87 174908 10 584 86 838
714 886 175096 519 59 496 583 638
788 176150 216 506 665 764 78 899
177011 181 91 340 69 93 448 588
988 836 462 616 815 936 236 132627
632 48 695 765 66 858 63 179159
255 258 505 57 798 864 180047 97
266 94 506 20 80 95 804 5 25 924
151005 248 91 300 31 874 578 182021
542 81 700 184068 196 385 70 40
589 897 689 846 185028 48 78 145
99 207 315 41 78 711 38 884 919
160049 478 708 918 67 187045 540
788 85 95 18054 209 37 400 649
613 747 805 989 48 189011 107 40
207 389 603 96 731 72 190029 79
302 63 640 513 66 541 94 693 798
969 562 152 44 529 685 25 190711
855 890 760 877 191522 64 250 878
97 426 89 558 614 83 946 92 194290
300 78 40 60 62 518 74 886 92 310

IV ciągnięcie
Główne wygrane

Stala dzienne wygrane padła na nr. 51570.

75000 padło na nr. 106953.

50.000 padło na nr. 183.438.

10.000 na nr.: 51047 101829.

5.000 zł. na nr.: 120967 173462.

2.000 zł. na nr.: 18302 24407

48853 64429 121859 124763 128975

185645 157818 161558 177631

189045.

27690 20528 40295 24003 59877

17108 74198 74115 79998 83958

87296 98078 104941 109128 113396

112014 117393 128079 122872

128887 1/279 133889 143650

151391 164727 167874 169701

180730.

Wygrane po 200 zł.

22 48 114 45 203 42 63 388 728

1130 61 359 828 38 668 209 55

718 27 848 3019 168 215 838 774

908 4054 174 248 328 564 74 604 708

888 40 5026 282 325 45 506 8728 61

885 86 7899 469 611 8088 408 9647

181 862 18077 188 800 45 65 11036

148 476 561 666 788 89 12037 82

Lekarze

DR. JANINA PIOTROWICZ
 JURCZENKOWA
 Ordynator Szpitala „Sawicki”. Choro-
 by skórne, weneryczne i moczopię-
 kowe. Przyjmuje od godz. 5 do 7 wic.
 Wilno, Wileńska 3. II-gie piętro
 Tel. 18-06.

D-7 JADWIGA
ANFOROBYCZ-SZCZEPANOWA
 Choroby skórne i weneryczne.
 Zamkowa 3 m. 9.
 Przyjmuje od godz. 8-12 i 4-7.

Dr. Zygmunt KUBREWICZ
 Choroby weneryczne — syfilis, skórne
 i moczopiękne. Przyjmuje od g. 8-1
 3-8. Zamkowa 19 m. 2. Tel. 13-05.

Kupno i sprzedaż?

SPRZEDAŻ za 200 zł. spowodu wyje-
 żdu dębowy jadalny w dobrym
 stanie: 12 krzesel, okład, kredens, stoik
 do samowara. Zakretowa 13 m. 6.

PIANINO Schredera w dobrym stanie
 do sprzedania. Słowackiego 17 m. 23.

PARCELATORA z kapitałem 6 — 7
 tys. poszukując na majątek 450 h. w No-
 wogródzkiem. Ziemia doskonała. Zgła-
 szasz się do 18. 1. r. Dąbrowskiego
 3/6.

BURKO DĘBOWE, STAROSWIECKIE
 do sprzedania okazynie spowodu wy-
 jeżdzu. Gimnazjalna 4 m. 4.

Lokale

MIESZKANIA 3 pokoje, łaźnia, wy-
 łożenie. Zwierzyniec, Inflancka 13.

JEDEN lub dwa pokoje z ulytryma-
 niem lub bez, ze wszelkimi wygodami
 do wynajęcia, niekierupnie wejście,
 ul. Zygmuntowska 22 m. 1.

Nauka

DO WSPÓLNEJ NAUKI na wól w do-
 wcu ziemianin potrzebna dziesięć wy-
 ka ze sfery inżynierskiej dla przeco-
 dzenia kursu 5 kl. szkoły powszechnej
 po kierunku fachowej naucejczytelki
 z bardzo dobrym francuskim. Oferty
 w Słowie pod „Płnie”.

Poszukuję pracy

RZĄDCA - EKONOM zupełnie samost-
 ylat 30, bezwzględnie uczciwy, z do-
 bromi referencjami i długoletnią prak-
 tyką poszukuje pracy od 1 kwietnia, na
 ładanie wcześniej, adres w Redakcji
 „Słowa”.

KUCHARKA poszukuje pracy. Zgodzę
 się na wyjazd. Referencje. Zwazłna 3
 33 od 6 — 8.

Zguby

ZOGNAŁ jamnik czarny, odprowadzić
 za nagrodą — Hotel Europejski, pok.
 33 od 6 — 8.